

Runo Toropainen



Runo Toropainen istui Utin torilla omalla penkillään. Se oli Runon penkki. Ihmisiä käveli ristiin rastiin torin poikki. Runo tunsu heistä jokaisen. Uttilaiset tervehtivät Runoa aina, ja Runo tervehti heitä aina lämpimästi takaisin. Välillä Runo jäi juttelemaan pitkäksi aikaa toisten kanssa, mutta usein Runo myös istui penkillään ja muisteli menneitä. Hänellä oli nykyään takataskussa vasaran sijaan tukku mahtavia tarinoita, joita hän oli vuosien varrella kirjoittanut muistivihkoonsa.

Runo oli ammatiltaan timpuri. Nykyään ei tietenkään ollut enää timpureita vaan heitä kutsuttiin rakennusmiehiksi, mutta Runo oli silti ammatistaan ylpeä. Runo aina kertoi, kuinka hän ei ollut valinnut ammattia, vaan ammatti oli valinnut hänet. Jo pienenä poikana Runo oli juoksennellut sukutilallaan, Toropaisten tilalla, vasara ja nauvoja taskussa korjaamassa milloin mitäkin aidan pieltä. Timpuriksi valmistuttuaan työt olivat pitäneet Runon kiireisenä eri työmailloilla Utissa ja naapurikyylissä. Hän kuitenkin jatkoi vapaa-ajallaan sukutilansa kunnostamista, ja vuosien saatossa, Toropaisten tilasta oli tullut entistä hienempi. Runo oli rakentanut rantasaunan ja tilan eri rakennukset täytyivät hienoista puisista yksityiskohdista.

Jo työvuosinaan Runo rakasti kertoa tarinoita eri rakennustyömailloilta ja hän sai hyvän timpurin ja tarinankertojan maineen Utissa ja sen tienoilla. Runo työskenteli vuodesta toiseen ja nautti työstään, mutta pikkuhiljaa Runo alkoi tuntea kipua polvessaan ja kolotusta lonkassaan rankan työnsä lomassa. Sitten yhtenä päivänä Runon ollessa jo reippaasti yli eläkeiän, Runo hyväksyi sen, että oli tullut aika jättää vasara pöydälle ja keksiä muuta tekemistä päiviensä ratoksi.

Nykyään Runo köpötteli rollaattorinsa avulla Utin torille ja istui penkillä päivät pitkät. Ja vaikka Runon penkillä ei runoiltaisikaan, sai jokainen Runon viereen istahtanut kuulla varmasti mielenkiintoisen tarinan timpurin vauhdikkaasta elämästä.

Kysymyksiä

1. Mikä Runo oli ammatiltaan?
2. Missä Runo asui?
3. Mistä Runo tuli tunnetuksi?
4. Mitä Runo nykyään teki?